
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SIJPERINJENDENCIA DE COMPAÑIAS 
de RESOLUCION No.90-622-1-'41) 23 

ABOGADO NECKER FRANCO BALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACKALA 0015 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Super- 
intendente de Compañías, Según Resolución No.ADM-89281 de 
21 de septiembre de 1989; ratificadas mediante Resolución No, 

ADM-920098 de 23 de febrero de 1990; 

TOMSIDERANDO: 

QUE *1 23 da feorero de 1990 se ha otorgado ante 21 Notario 
Segundo del Cantón Machala, doctor Josá Jawier Cabrera Román, 
la escritura pública de constitución de TELZVISION Y EDITORA 
DE PRENSA ASOCIADA TELEDPRES C. LIDA.3 

QUE el abogado Héctor Hugo Quevedo Montero, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma] 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de sl Oro, con el No. 444 de 21 de marzo 
de 19390; 

QUE la Secretaría Nacional de Comunicación Social mediante 
Oficio NO. SENAC-015-DOP-MCC-90-173 de 14 de febrero de 19%0, 
emite informe favorable para la constitución de la compañía; 

QUE la Unidad Jurídica aediante Oficio No.SC-IM-UJ-90-008 
de 21 de marzo de 1990 ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de TELEVISION 

Y EDITORA DE PRENSA ASOCIADA TELEDPRES C. LTDA. con domicilio 

en Machala con un capítal social de TRES MILLONES, )0/100 
SUCRES ($/.3'000.000,00), dividido en tres mil (3.000) partici- 
paciones de un mii, 00/100 sucres (S/.1.900,00) cada una, 
de conformidad con los términos constantes an la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación en Machala. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

Bios 

 



  

* 

  

   REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
de 

Poja 2 de 2 ara 
Resolución No. ADM.90-632-1- 4 83 
Compañías: TELEVISION Y EDITORA DE PRENSA ASOCIADA 

TELLOPRES Z. LTDA. 001€ 

ARTICULO — TERCERO. - DISPONER que el Notario Segundo 
del Cantón Machala tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - — DISPONER que el Recistrador Mercantil 
del cantón Hachala a) inscriba la indicada escritura púáslica 
junto con la presente Resolución; y, >) cumpla con las 
denás prescripciones contenidas en la iny de Registro. 

COMPLIDO, Vuelva al expedienta, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
“de Compañías, en Machala a 22 MRE 1990 

  

OPA/ p3A. 

. 

RAZON: Siento como tal qye he dado cumplimiento a lo estipulado en 

el Artículo Tercero, de la Resoléción NU 9O=6=2=1=0028,=» 

ala, 26 de Merzo de 1990 
( A /   


